
NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.25 194               $15,762.50 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.25 393               $31,931.25 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 $81.25 127               $10,318.75 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 21                 $631.68 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $114.00 281               $32,034.00 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 557               $10,382.48 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 150               $6,489.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $24.19 50                 $1,209.50 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $29.20 350               $10,220.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $70.00 23                 $1,610.00 CAJA 100/1

12 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 $70.00 81                 $5,670.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $464.00 244               $113,216.00 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 128               $45,233.92 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA $377.99 52                 $19,655.48 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $42.78 46                 $1,967.88 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 22                 $608.74 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 $31.40 289               $9,074.60 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $25.82 180               $4,647.60 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 229               $7,820.35 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $138.72 65                 $9,016.80 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS $275.00 73                 $20,075.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS $310.00 9                    $2,790.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 336               $3,605.28 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO $10.73 57                 $611.61 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA $10.73 348               $3,734.04 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO $31.26 6                    $187.56 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $390.88 7                    $2,736.16 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $427.75 40                 $17,110.00 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $21.17 244               $5,165.48 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $26.11 1,210            $31,593.10 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 $25.72 1,179            $30,323.88 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $14.38 267               $3,839.46 UNIDADES

36 000805 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $351.26 167               $58,660.42 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $525.01 67                 $35,175.67 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 $540.03 10                 $5,400.30 RESMAS

39 000169 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $58.75 372               $21,855.00 CAJAS 12/1

41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA $81.61 477               $38,927.97 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 3                    $5,700.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 16                 $30,400.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 39                 $96,642.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 8                    $24,000.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 -                $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 -                $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 -                $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $6,627.00 10                 $66,270.00 UNIDADES

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 31 DE JULIO DEL 2023



54 000783 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 124               $66,499.96 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 000119 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 -                $0.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 1                    $13,946.01 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 2                    $27,892.02 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 96                 $1,077,766.08 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $4,636.24 152               $704,708.48 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $7,881.24 10                 $78,812.40 UNIDADES

62 000829 TONER HP 655 $13,946.01 1                    $13,946.01 UNIDADES

63 000138 TONER CRG 052 $10,972.50 -                $0.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$2,871,474.42

Autorizado po:



NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.25 167               $13,568.75 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.25 391               $31,768.75 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 $81.25 127               $10,318.75 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 21                 $631.68 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $114.00 271               $30,894.00 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 543               $10,121.52 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 150               $6,489.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $24.19 50                 $1,209.50 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $29.20 350               $10,220.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $70.00 117               $8,190.00 CAJA 100/1

12 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 $70.00 81                 $5,670.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $464.00 232               $107,648.00 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 128               $45,233.92 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA $377.99 40                 $15,119.60 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $42.78 46                 $1,967.88 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 22                 $608.74 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 $31.40 431               $13,533.40 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $25.82 167               $4,311.94 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 225               $7,683.75 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $138.72 64                 $8,878.08 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS $275.00 72                 $19,800.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS $310.00 2                    $620.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 334               $3,583.82 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO $10.73 40                 $429.20 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA $10.73 346               $3,712.58 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO $31.26 6                    $187.56 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $390.88 7                    $2,736.16 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $427.75 40                 $17,110.00 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $21.17 868               $18,375.56 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $26.11 1,189            $31,044.79 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 $25.72 1,163            $29,912.36 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $14.38 267               $3,839.46 UNIDADES

36 000805 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $351.26 77                 $27,047.02 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $525.01 64                 $33,600.64 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 $540.03 10                 $5,400.30 RESMAS

39 000169 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $58.75 514               $30,197.50 CAJAS 12/1

41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA $81.61 475               $38,764.75 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 4                    $7,600.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 16                 $30,400.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 -                $0.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 80                 $240,000.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 -                $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 -                $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 -                $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $6,627.00 28                 $185,556.00 UNIDADES

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 31 DE AGOSTO DEL 2023



54 000783 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 122               $65,427.38 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 000119 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 39                 $117,000.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 1                    $13,946.01 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 2                    $27,892.02 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 100               $1,122,673.00 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $4,636.24 140               $649,073.60 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $7,881.24 -                $0.00 UNIDADES

62 000829 TONER HP 655 $13,946.01 1                    $13,946.01 UNIDADES

63 000138 TONER CRG 052 $10,972.50 -                $0.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$3,119,542.98

Autorizado po:



NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.25 134               $10,887.50 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.25 384               $31,200.00 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 $81.25 110               $8,937.50 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 15                 $451.20 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $114.00 266               $30,324.00 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 501               $9,338.64 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 150               $6,489.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $24.19 100               $2,419.00 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $29.20 350               $10,220.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $70.00 118               $8,260.00 CAJA 100/1

12 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 $70.00 81                 $5,670.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $464.00 227               $105,328.00 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 128               $45,233.92 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA $377.99 32                 $12,095.68 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $42.78 42                 $1,796.76 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 22                 $608.74 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 $31.40 384               $12,057.60 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $25.82 164               $4,234.48 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 217               $7,410.55 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $138.72 64                 $8,878.08 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS $275.00 70                 $19,250.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS $310.00 2                    $620.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 312               $3,347.76 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO $10.73 16                 $171.68 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA $10.73 322               $3,455.06 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO $31.26 6                    $187.56 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $390.88 7                    $2,736.16 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $427.75 39                 $16,682.25 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $21.17 866               $18,333.22 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $26.11 1,183            $30,888.13 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 $25.72 1,158            $29,783.76 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $14.38 267               $3,839.46 UNIDADES

36 000805 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $351.26 493               $173,171.18 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $525.01 63                 $33,075.63 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 $540.03 9                    $4,860.27 RESMAS

39 000169 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $58.75 501               $29,433.75 CAJAS 12/1

41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA $81.61 470               $38,356.70 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 14                 $26,600.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 23                 $43,700.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 28                 $53,200.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 25                 $47,500.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 -                $0.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 80                 $240,000.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 -                $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 -                $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 -                $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $6,627.00 44                 $291,588.00 UNIDADES

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023



54 000783 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 115               $61,673.35 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 000119 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 59                 $177,000.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 101               $1,133,899.73 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $4,636.24 141               $653,709.84 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $7,881.24 30                 $236,437.20 UNIDADES

62 000829 TONER HP 655 $13,946.01 101               $1,408,547.01 UNIDADES

63 000138 TONER CRG 052 $10,972.50 -                $0.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$5,103,888.35

Autorizado po:


